Администрация Адагумского сельского поселения Крымского района
Организационный комитет по проведению общественных обсуждений
19 ноября 2024 г.                                                                        х. Адагум
                                                                                                   ул. Советская, 144
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по проведению общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля на территории Адагумского сельского поселения Крымского района на 2025 год
Присутствовали:
Кулинич С. П.         – глава Адагумского сельского поселения,
                                    председатель комитета;
Козубенко М. М.    – ведущий специалист Адагумского сельского
                                    поселения, секретарь комитета;
Жуденко Е. В.        – ведущий специалист администрации Адагумского
                                   сельского поселения, член комитета;
Михеева Ж. Г.          – член Совета предпринимателей при администрации
                             Адагумского сельского поселения, член комитета;
Гончаров В. А.         – глава КФХ, член Совета предпринимателей при
                                   администрации Адагумского сельского поселения,
                                   член комитета;
Володченко С.В.     – председатель ТОС Адагумского сельского
                                    поселения, член комитета.

Повестка дня:
О рассмотрении проектов постановлений администрации Адагумского сельского поселения Крымского района:
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Адагумского сельского поселения Крымского района»;
- «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Адагумского сельского поселения Крымского района».
СЛУШАЛИ:
Кулинич Семёна Павловича с предложением о рассмотрении  2-х проектов постановлений об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 2025 год.
РЕШИЛИ:
Информацию С. П. Кулинич о проектах постановлений об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 2025 год и результатах проведения общественного обсуждения принять к сведению. Признать общественные обсуждения состоявшимися. Утвердить протокол общественного обсуждения проектов Программ профилактики – голосовали единогласно.

Председатель
организационного комитета                                                      С. П. Кулинич

Секретарь
организационного комитета                                                    М. М. Козубенко

Заключение
о результатах общественного обсуждения проекта
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Адагумского сельского поселения Крымского района
с  14.10.2024 г. до 14.11.2024 г.
Общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Адагумского сельского поселения Крымского района проводилось в соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", решением совета Адагумского сельского поселения Крымского района от 29.12.2021 № 84 «Об утверждении   положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Адагумского сельского поселения Крымского района».
Место проведения: Краснодарский край, Крымский район, х. Адагум, ул. Советская, д. 144, официальный сайт администрации: adagum-adm.ru
Дата проведения: с 14 октября 2024 года по 14 ноября 2024 года.
            В ходе обсуждения проекта предложения, замечания и вопросы по обсуждаемой теме не поступали.
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Адагумского сельского поселения Крымского района направить в организационный комитет по проведению общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля на обсуждение и принятие решения по утверждению.
Заключение
о результатах общественного обсуждения проекта
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Адагумского сельского поселения Крымского района
с  14.10.2024 г. до 14.11.2024 г.
Общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Адагумского сельского поселения Крымского района проводилось в соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", решением совета Адагумского сельского поселения Крымского района от 29.12.2021 № 83 «Об утверждении   положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Адагумского сельского поселения Крымского района».
Место проведения: Краснодарский край, Крымский район, х. Адагум, ул. Советская, д. 144, официальный сайт администрации: adagum-adm.ru
Дата проведения: с 14 октября 2024 года по 14 ноября 2024 года.
            В ходе обсуждения проекта предложения, замечания и вопросы по обсуждаемой теме не поступали.
Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Адагумского сельского поселения Крымского района направить в организационный комитет по проведению общественных обсуждений проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля на обсуждение и принятие решения по утверждению.